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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 30/09/2023

MUNICIPIO DE OCOZOCOAUTLA DE ESPINOSA CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 2,864,094.30DERECHOS  0.00

 2,864,094.30DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  0.00

 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  2,944,283.85

 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 2,944,283.85

Total de Ingresos de Gestión  2,864,094.30  2,944,283.85

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 1,758,808.35TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  4,177,847.50

 1,758,808.35SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  4,177,847.50

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 1,758,808.35  4,177,847.50

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 16.16INGRESOS FINANCIEROS  6.80

 16.16INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  6.80

Total de Otros Ingresos y Beneficios  16.16  6.80

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  4,622,918.81  7,122,138.15

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 3,425,432.19SERVICIOS PERSONALES  5,497,974.09

 3,394,545.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  4,395,832.38

 30,886.67REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  321,299.15

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  780,842.56

 333,612.78MATERIALES Y SUMINISTROS  877,982.22

 29,404.56MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 57,328.53

 3,084.01ALIMENTOS Y UTENSILIOS  8,109.24

 52,924.35MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  156,413.01

 8,927.82PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  67,152.45

 172,066.31COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  378,159.29

 272.99VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 5,091.00

 66,932.74HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  205,728.70

 285,524.27SERVICIOS GENERALES  644,311.33

 19,008.10SERVICIOS BÁSICOS  293,067.39

 56,608.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  18,886.40

 164,327.57SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 71,556.24
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            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 8,622.46SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  33,742.21

 24,583.19SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 163,479.64

 12,374.95SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  14,350.45

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  49,229.00

 11,633.88BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 4,400.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 7,233.88MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  4,056,203.12  7,020,267.64

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 132,600.03AYUDAS SOCIALES  169,297.61

 132,600.03AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  99,297.61

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  70,000.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  132,600.03  169,297.61

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 23,060.35

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  23,060.35

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  23,060.35

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  4,188,803.15

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  434,115.66

 7,212,625.60

-90,487.45

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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